
 

 

C O P I A 

 
   

COMUNE  DI  ALBAREDO  D'ADIGE 
Provincia di Verona 

------------------- 

 

 
N.   175   Reg.  Delib. 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 

 
OGGETTO:  IL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE - ART. 7 COMMA 1 DEL D. LGS 150/2009. INTEGRAZIONE AL 

VIGENTE REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. 

APPROVAZIONE. 

 

 

L'anno duemiladodici addì diciassette del mese di dicembre alle ore 17.00 nella Sala delle 

adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull'ordinamento delle 

Autonomie Locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

Risultano presenti : 

 
Presenti: 

MENEGAZZI  PAOLO SILVIO Sindaco 

MARIN  DEVID Assessore 

CANTACHIN  MAURIZIO Assessore 

SCEVAROLLI  GIORGIO Assessore 

CARMIGNOLA  ANDREA Assessore 

Assenti: 

LONGO  PAOLA Assessore 

MAROCCOLO  LUIGI Assessore 

Totale Presenti:  5 Totale Assenti:   2 

 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale ABRAM Dott. PAOLO. 

 

Il Sig. MENEGAZZI Paolo Silvio, Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta ed invita l'adunanza a discutere e deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 



 

 

N.  175    R.D.           del 17/12/2012 

 

OGGETTO: IL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE - ART. 7 COMMA 1 DEL D. LGS 150/2009. INTEGRAZIONE AL 

VIGENTE REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. 

APPROVAZIONE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto:  Il sistema di  misurazione e valutazione della performance. Art. 7 comma 1 del  D. Lgs. 

150/2009. Integrazione al vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici  e dei 

servizi. Approvazione . 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il D. Lgs. 27.10.2009, n. 150 “Attuazione della L. 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività  del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della pubbliche 

amministrazioni”; 

Dato atto: 

- che  l’art. 7 comma 1 del D.Lgs. citato,  stabilisce che le amministrazioni pubbliche  

valutano annualmente la performance organizzativa e individuale. A tal fine  adottano, con 

apposito provvedimento il sistema di misurazione e valutazione della performance; 

- che l’art. 3 comma 5 del citato decreto   stabilisce che il rispetto delle disposizioni del titolo 

I° del decreto è condizione necessaria per l’erogazione della performance; 

 

Richiamata, inoltre, la deliberazione consiliare  n. 16 del 23.03.2012, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto: “Approvazione dei criteri generali per l’adeguamento del regolamento di organizzazione  

degli uffici e dei servizi alle disposizioni  del D. Lgs.  27.10.2009, n. 150;  

  

Dato atto che  l’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) dell’Ente ha proposto, nell’ambito 

delle proprie competenze,  un modello applicativo  per la misurazione e la valutazione della 

performance; 

 

Preso atto che sono state informate le Organizzazioni Sindacali nel corso della riunione della 

Delegazione Trattante del 17/12/2012 ; 

 

Considerato che la misurazione e la valutazione della performance organizzativa e individuale  è 

alla base  della qualità del servizio pubblico offerto dall’Ente, della valorizzazione delle competenze 

professionali tecniche e gestionali, della responsabilità per risultati, dell’integrità e della trasparenza 

dell’azione amministrativa; 

 

Ritenuto di recepire il modello  proposto dall’O.I.V.   e di approvare il  sistema di  misurazione e 

valutazione della performance, quale strumento utile e necessario al fine di consentire all’Ente di 

svolgere il proprio ruolo istituzionale in un’ottica di miglioramento continuo, tangibile e garantire al 

cittadino e alla collettività la trasparenza dei risultati  effettivamente conseguiti; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi del comma 3 dell’art. 48 del D. Lgs. 267/200  

 

Visti:  

- il D. Lgs. 18.08.2000, n. 2367; 

- il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

 - il D. Lgs. 27.10.2009, n. 150; 



 

 

- il C.C.N.L  relativo al comparto Regioni  e Autonomie Locali; 

  

Acquisiti i pareri formulati sulla presente  proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti  dell’art. 

49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano,  il documento 

denominato  “Il Sistema di misurazione e valutazione della  Performance”, allegato sub A) 

che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di dare atto che il documento in parola   integra il vigente   Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici  e dei Servizi;  

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento alle Posizioni Organizzative dell’Ente, all’OIV e al 

Revisore dei Conti;  

 

4. Di prendere atto che è stata data informazione alle OO.SS. nel corso della riunione della 

Delegazione Trattante del 17.12.202 ; 

 

5. Di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL  PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

fto MENEGAZZI  PAOLO SILVIO    fto ABRAM Dott. PAOLO 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

 

E' copia conforme all'originale ed un esemplare del presente verbale è stato pubblicato all'Albo 

Pretorio il giorno 27/12/2012 e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. 

 

 

Albaredo d'Adige, 27/12/2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to ABRAM Dott. PAOLO 

 

________________________________________________________________________________ 

 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO  CONSILIARI 

 

 

Si dà atto che il presente verbale viene trasmesso in elenco oggi 27/12/2012, giorno di 

pubblicazione, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to ABRAM Dott. PAOLO 

 

________________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA' 

 

 

La presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, art. 9 della L.Cost. n. 

3 del 18.10.2001, ed è divenuta esecutiva il giorno 07/01/2013, ai sensi dell'art. 134, 3° comma, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Albaredo d'Adige, 07/01/2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to ABRAM Dott. PAOLO 

 

________________________________________________________________________________ 


